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Úvod

Motivace je v dnešní době velmi diskutovaným tématem. Klíčem k úspěchu kterékoliv

firmy jsou totiž její dobře motivovaní zaměstnanci. Neboť správně motivovaný

zaměstnanec může přinést přidanou hodnotu, která je pro každého zaměstnavatele tak

žádoucí, a pomoci tak k úspěchu firmy. Konkurence v oblasti maloobchodu je

v současné době vysoká, a proto by firmy neměly téma motivace zaměstnanců

zanedbávat, a věnovat mu daleko větší pozornost. Zaměstnavatel však musí nejdříve

pochopit, jaké motivy jsou pro jednotlivé pracovníky dominantní. Poté až je může začít

správně motivovat a docílit tak lepších výsledků společnosti.

V této bakalářské práci s názvem “Ekonomické posouzení přínosů motivačního

programu v podniku“ se autorka zabývá společností Tesco Stores ČR a.s., která je

jedním z největších maloobchodních řetězců na celém světě. Konkrétně byla tato

bakalářská práce vypracována na provozovně hypermarketu Tesco v Ostrově. Prostředí

tohoto maloobchodního řetězce je pro autorku známé, což bylo také jedním z důvodů

zvolení právě této společnosti. Pozornost bude věnována popisu stávající úrovně

motivace zaměstnanců a návrhu možných zlepšujících opatření k posílení této motivace

v hypermarketu.

Celá tato bakalářská práce je rozdělena do několika tematických okruhů. Nejprve jsou

zde vymezeny základní pojmy, které mají úzkou souvislost s motivací. Poté je

charakterizována celá společnost Tesco Stores ČR a.s., a dále také daná provozovna

v Ostrově. U této provozovny je pozornost věnována zejména základním informacím

a dále také řízení lidských zdrojů, které je zde uplatňováno. Poté následuje zhodnocení

stávajícího procesu motivace na této provozovně, které je následně doprovázeno

dotazníkovým šetřením uskutečněným pro potřeby této bakalářské práce. Celou

současnou problematiku poté uzavírá SWOT analýza, která poukazuje především na

silné a slabé stránky motivace zaměstnanců na této provozovně. Při navrhování

možných zlepšujících opatření k posílení motivace zaměstnanců se autorka zaměřila

především na slabé stránky již zmíněné SWOT analýzy. Tato opatření budou následně

také zhodnocena. Opatření by měla dopomoci k lepší motivaci, spokojenosti

zaměstnanců a s tím souvisejícím lepším ekonomickým výsledkům provozovny.
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Metodika práce

Úvodní část bakalářské práce, která poukazuje na vymezení základních pojmů dané

problematiky, byla zpracována především za pomoci studia odborné literatury a

poznatků nabytých během studia vysoké školy.

V následující části, kde je pozornost věnována společnosti Tesco Stores ČR a.s. a její

provozovně v Ostrově vychází autorka z oficiálních webových stránek společnosti,

obchodního rejstříku, ale také z interních materiálů provozovny HM Ostrov. Tyto zdroje

poskytly ucelený soubor základních informací o této společnosti. Pro objasnění řízení

lidských zdrojů a především kvůli zjištění současného stavu procesu motivování na této

provozovně, byla uskutečněna řada informačních schůzek s určitými zaměstnanci

společnosti. Zaměstnanci poskytli autorce práce požadované informace a materiály ke

zpracování této části. Dále na provozovně proběhlo dotazníkové šetření, které provedla

autorka práce mezi zaměstnanci společnosti. Z dotazníků byly zjištěny určité

nedostatky. Před tím než byla navržena opatření k překonání většiny nedostatků, bylo

navštíveno finanční oddělení provozovny, kvůli reálnosti opatření. Následně byla

vytvořena opatření k překonání těchto slabých stánek. Opatření vycházela ze SWOT

analýzy, konkrétně tedy ze slabých stránek a poznatků z praxe, které autorka práce má.

Celou tuto bakalářskou práci rovněž doprovázely cenné připomínky a odborné rady

pana Ing. Miroslava Pavláka Ph.D., který byl vedoucí této práce.

Cíle bakalářské práce

• Analyzovat současný proces motivování zaměstnanců v HM Tesco Ostrov

• Navrhnout opatření k překonání slabých stránek motivace zaměstnanců v HM

Tesco Ostrov

• Zhodnotit ekonomické přínosy navrhovaných opatření
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1 Vymezení základních pojmů

1.1 Pojem motivace

Původ slova motivace je odvozen z latinského slova moveo, hýbám, které přeneseně

vyjadřuje fakt, že v našem chování a jednání existují určité hybné síly. Pojem motivace

je vymezován různými definicemi, a tak by autorka práce ráda uvedla některé z nich.

Podle (Nakonečný, 1997, str. 7) je motivace „intrapsychicky probíhající proces,

vyúsťující ve výsledný vnitřní stav, motiv. Je nutno rozlišovat konečný cíl, jímž je opět

nějaký druh vnitřního stavu, obecně nazývaný uspokojení, a prostředky, jimiž se tohoto

uspokojení dosahuje.“ Dále například definice, kterou uvádí (Armstrong, 2007,

str. 219): „Motiv je důvod pro to, abychom něco udělali. Motivace se týká faktorů, které

ovlivňují lidi, aby se určitým způsobem chovali.“ Můžeme tedy říct, že jde o cílově

orientované chování. Motivace se týká toho, co lidem uvádí směr, co se snaží udělat,

dále úsilí, jak moc se osoba snaží a pak také přetrvání, jak dlouho se osoba snaží. Lidé

jsou motivováni, když očekávají, že jejich chování a úsilí bude nějakým způsobem

oceněné. Každý jedinec má své vlastní potřeby, tudíž nemůže platit, že stejná odměna

motivuje všechny jedince totožně. Pro někoho je motivující finanční odměna pro jiného

zas třeba uznání nebo pochvala.

Motivace je důležitou součástí jakékoliv lidské činnosti. Čím větší je naše motivace, tím

větší bude naše úsilí a roste náš výkon. V pracovním prostředí to tak platí také.

1.1.1 Motivace pracovního jednání

Samotná motivace již byla nastíněna, a zde bude pozornost věnována přímo motivaci

pracovního jednání, o kterou se bude dále opírat tato bakalářská práce. Motivace

k pracovnímu jednání vyjadřuje ucelený přístup pracovníka k jeho pracovním úkolům,

jeho nasazení, jeho ochotu k práci, celkové zaměření činnosti ve směru k určenému

úkolu. Pracovník má ke všem pracovním úkolům určitý vědomý vztah, který se

projevuje v tom, jak přistupuje k těmto pracovním úkolům. Motivace pracovního

jednání se samozřejmě odráží ve výkonnosti člověka. Čím více nás dokáže

zaměstnavatel motivovat, tím více vynakládáme úsilí v pracovním nasazení a přinášíme

pro podnik přidanou hodnotu. Právě tato přidaná hodnota může být pro podnik
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rozhodující složkou. Pracovník může vynaložit jen tolik úsilí, aby splnil zadanou práci,

ale za pomoci motivace ten samý pracovník dokáže vynaložit mnohem větší úsilí ve

stejném čase, a tím odlišný výstup pro podnik. Jde o pracovníkovo dobrovolné úsilí,

které závisí na jeho vůli. Cílem motivační teorie je, aby výstupy za pomoci motivace

byly větší než samotné náklady na veškeré pobídky. Lépe motivovaní pracovníci pracují

usilovněji a podávají lepší výsledky, než pracovníci, kteří nebyli nijak příznivě

motivováni.

1.1.2 Stimulace a motivace

Jak uvádí Plamínek (2010), kladný vztah k nějaké činnosti často vzniká z jedné ze dvou

příčin. Prvním důvodem může být, že splnění dané úlohy je spojeno se ziskem nějakých

zvenčí přicházejících hodnot (např. finanční odměna), nebo v druhém případě proto, že

její splnění je v souladu s vnitřním vyladěním člověka, který má činnost vykonávat.

V prvním případě mluvíme o stimulech (podnět, popud), kdy je úloha plněna pod

vlivem vnějších podnětů. Když tomu tak je, a vzbudíme u jedince ochotu k vykonání

nějaké úlohy za pomoci stimulů, pak tento děj nazýváme stimulace. Zásadní roli při

získání požadovaného chování zde hraje vnější situace. Stimulace je jedním z hnacích

motorů v pracovním procesu, neboť ovlivňuje jednání pracovníků ke zvýšení úsilí a tím

i ke zvýšení pracovního výkonu a efektivnosti. Stimul však působí jen krátkodobě a

musí být tedy v pracovním procesu neustále opakován, neboť práce je vykonávaná jen

po dobu kdy na člověka působí stimuly.

V druhém případě je úloha řešena pod vlivem vnitřních pohnutek, jimiž jsou motivy.

Tento děj pak označujeme jako motivace, zde hraje při vzniku požadovaného chování

[…]


v práci více produktivnější, mívají častěji nižší absenci a v dané společnosti zůstávají

pracovat déle. Správně sestavený motivační program a chuť lidí něco změnit se tak

může stát klíčem k úspěchu ne jednoho podniku.
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Příloha A: Vzor dotazníku

Spokojenost a motivy pracovní výkonnosti zaměstnanců společnosti Tesco

Dobrý den,

věnujte prosím několik minut svého času na vyplnění následujícího dotazníku.

1. V jakém věkovém rozmezí se nacházíte?

o 21 let a méně

o 22 až 35 let

o 36 až 49 let

o 50 let a více

2. Pohlaví:

o Muž

o Žena

3. V jaké z těchto skupin pracovního zařazení se nacházíte?

o Ředitel provozovny, manažeři jednotlivých úseků

o Pracovníci jednotlivých úseků a ostatní

4. Jak jste celkově spokojen/a se svou prací v maloobchodním řetězci Tesco?

o Rozhodně spokojen/a

o Spíše spokojen/a

o Spíše nespokojen/a

o Rozhodně nespokojen/a

5. Odvádí podle Vás tato společnost jako celek kvalitní práci?

o Rozhodně ano

o Spíše ano

o Spíše ne

o Rozhodně ne
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6. Probíhá Vaše práce bez stresu?

o Rozhodně ano

o Spíše ano

o Spíše ne

o Rozhodně ne

7. Jak hodnotíte své pracovní prostředí? (pracovní podmínky, vybavení,

organizace práce)

o Vyhovující

o Částečně vyhovující

o Nevyhovující

8. Jsou mezilidské vztahy na pracovišti dobré?

o Rozhodně ano

o Spíše ano

o Spíše ne

o Rozhodně ne

9. Máte v této společnosti možnost kariérního postupu?

o Rozhodně ano

o V budoucnu asi ano

o Spíše ne

o Rozhodně ne

o Nedokážu posoudit

10. Máte dostatek informací o možnostech kariérního růstu ze strany

nadřízených?

o Rozhodně ano

o Spíše ano

o Spíše ne

o Rozhodně ne
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11. Myslíte, že je Vaše mzda spravedlivá v ohledu na vaše schopnosti a pracovní

výkon?

o Rozhodně ano

o Spíše ano

o Spíše ne

o Rozhodně ne

12. Jste spokojen/a s dosavadními benefity, které Vám společnost nabízí?

o Rozhodně ano

o Spíše ano

o Spíše ne

o Rozhodně ne

13. Oznámkujte jednotlivé zaměstnanecké benefity jako ve škole

(1 - nejlepší, 5 - nejhorší)

1 2 3 4 5

Příspěvek na stravování (stravenky) o o o o o

Sleva na rodinný nákup o o o o o

Sleva na oděvy o o o o o

Věrnostní odměna o o o o o

Rekondiční volno o o o o o

Penzijní připojištění o o o o o

Odměny při pracovních výročích o o o o o

Chata Skalka o o o o o

Slevy u vybraných společností (CK, banky, aj.) o o o o o
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14. Co by Vás motivovalo k vyššímu pracovnímu výkonu?

(možnost výběru až 3 odpovědí)

o Finanční odměna

o Pochvala a uznání z řad vedení

o Významné pracovní postavení

o Rozšíření stávajících benefitů

o Příjemné pracovní prostředí

o Jistota zaměstnání

o Samostatnost při práci

o Jiné (napište co)

15. Co si myslíte o motivaci pracovníků v této společnosti. Jaké případné změny

v tomto směru byste uvítali? (zde máte prostor pro svůj vlastní názor na

problematiku motivace pracovníků)

Děkuji za Vaše odpovědi a čas, který jste věnovali vyplnění tohoto dotazníku.
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Tato bakalářská práce je zaměřena na pracovní motivaci zaměstnanců společnosti Tesco

Stores ČR, pozornost je věnována především hypermarketu Tesco Ostrov. Hlavním

cílem této práce je analyzovat současný proces motivace zaměstnanců a navrhnout

zlepšující opatření k posílení této motivace. První část je zaměřena na vymezení

základních pojmů, které s tématem úzce souvisejí. V další části je zmíněna základní

charakteristika společnosti Tesco a hypermarketu v Ostrově, kterému je později

věnována veškerá pozornost. Poté je provedena analýza řízení lidských zdrojů a

současného procesu motivování zaměstnanců. Tento současný stav je doplněn

o výsledky dotazníkového šetření, které zde proběhlo. Z těchto informací je

vypracována SWOT analýza motivace, jejíž slabé stránky slouží jako podklady pro

navržení možných opatření, která mají za úkol vylepšit motivaci v hypermarketu Tesco

Ostrov. Pro většinu slabých stránek byla vytvořena opatření, která byla následně také

zhodnocena. Velká část navrhovaných opatření byla vytvářena vzhledem k finanční

situaci provozovny a jsou tak považována za reálná.

Abstract

KOTÍKOVÁ, Klára. Economic assessment of benefits of motivation program in a

company. Bachelor thesis. Cheb: Faculty of Economics University of West Bohemia in

Pilsen, 66 p., 2013

Key words: motivation, stimulation, human resources management, motivation

program, employee satisfaction, SWOT analysis

This bachelor thesis focuses on working motivation of Tesco Stores ČR employees.

Attention is focused to the hypermarket in Ostrov. Main goal of this thesis is to analyze

current employee motivation process and to suggest improvements for increase

motivation. In first part, all keywords for such topic are highlighted for better

understanding. Next part focuses on Tesco and main attention goes to Tesco Ostrov

hypermarket. Then, analysis of human resource management and current motivation

process are compiled. Also, public survey is made and attached to this analysis. SWOT

analysis is made from all these informations. Its weaknesses serve as materials for

improvement suggestions which could lead to increasing motivation in hypermarket

Ostrov. For most of the weaknesses was created measures that were subsequently

evaluated. Most of suggestions were created based on hypermarket budget, so most of

these are realistic.