HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Klára Kotlíková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu

Hodnotitel – oponent: PhDr. Věra Dvořáková
Podnik – firma: ZČU FEK

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: **dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Cílem bakalářské práce studentky Kláry Kotlíkové byla analýza současného procesu motivování zaměstnanců v HM Tesco Ostrov, navrhnout opatření na zlepšení stavu motivace a zhodnotit ekonomické přínosy těchto opatření. Pro analýzu v HM Tesco použila studentka dotazníkové šetření mezi zaměstnanci HM a vedla rozhovory se zaměstnanci a manžery HM. Na základě zjištěných skutečností navrhla změny, které by mělo vedení HM realizovat s cílem zvýšit motivovanost, a tím i výkonnost svých zaměstnanců. Chybí zde však ekonomické posouzení výše uvedených opatření, takže není jasné, jaké náklady by byly s implementací navržených opatření spojeny a také jak by tato opatření zvýšila produktivitu zaměstnanců a zisk HM. Cíl práce nebyl zcela naplněn. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji obhajobu předloženou bakalářské práce studentky Kláry Kotlíkové před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Na str. 58 nazýváte kapitolu "Dodavatelsko-odběratelské vztahy" a v následujícím textu se zabýváte možností poskytovat zaměstnancům např. volné vstupenky do bazénu, na masáže a rehabilitace. Vysvětlete, jak tyto benefity souvisí s dodavatelsko-odběratelskými vztahy.
2. Provedte ekonomické posouzení Vašeho návrhu na str. 49 - "Absence proměnlivé složky mzdy". (náklady na výplatu odměn pomocí finančních poukazek).

V Plzni, dne 14. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Škola Šepci & nepřítelů Šepci

Metodické poznámky:

- ¹⁾ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³⁾ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. Posudek na **DP a BP nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Klára Kotlíková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu

Hodnotitel – oponent: PhDr. Věra Dvořáková
Podnik – firma: ZČU FEK

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: **dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Cílem bakalářské práce studentky Kláry Kotlíkové byla analýza současného procesu motivování zaměstnanců v HM Tesco Ostrov, navrhnout opatření na zlepšení stavu motivace a zhodnotit ekonomické přínosy těchto opatření. Pro analýzu v HM Tesco použila studentka dotazníkové šetření mezi zaměstnanci HM a vedla rozhovory se zaměstnanci a manžery HM. Na základě zjištěných skutečností navrhla změny, které by mělo vedení HM realizovat s cílem zvýšit motivovanost, a tím i výkonnost svých zaměstnanců. Chybí zde však ekonomické posouzení výše uvedených opatření, takže není jasné, jaké náklady by byly s implementací navržených opatření spojeny a také jak by tato opatření zvýšila produktivitu zaměstnanců a zisk HM. Cíl práce nebyl zcela naplněn. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji obhajobu předložené bakalářské práce studentky Kláry Kotlíkové před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:²

1. Na str. 58 nazýváte kapitolu "Dodavatelsko-odběratelské vztahy" a v následujícím textu se zabýváte možností poskytovat zaměstnancům např. volné vstupenky do bazénu, na masáže a rehabilitace. Vysvětlete, jak tyto benefity souvisí s dodavatelsko-odběratelskými vztahy.
2. Provedte ekonomické posouzení Vašeho návrhu na str. 49 - "Absence proměnlivé složky mzdy". (náklady na výplatu odměn pomocí finančních poukazek).

V Plzni, dne 14. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Škola Šepi & nepřítel Šepi

Metodické poznámky:

- ¹⁾ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³⁾ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. Posudek na **DP a BP nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen v **lastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).